



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto:

Punto ristoro impianto sportivo Iolo (cod. immobile 1344)

Titolo:

**Intervento di manutenzione straordinaria per demolizioni
e messa in sicurezza**

Fase: **Progetto esecutivo**

Servizio PP: **Servizio Edilizia Pubblica**

Responsabile Unico del Procedimento: **Ing. Iuri BALDI**

Progettisti: **Geom. Antonio MALENOTTI**

Elaborato B

Computo Metrico Estimativo

Spazio riservato agli uffici:





SERVIZIO PP – SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA
U.O. PP3– GESTIONE DIAGNOSTICA E MANUTENTIVA DEGLI
IMMOBILI COMUNALI

P.za Mercatale, 31 – 59100 Prato
Tel 0574.1836669 1835621
Fax 0574.1837364
www.comune.prato.it

Orario al Pubblico:
Lunedì e Giovedì 9.00-17.00
Martedì, Mercoledì e Venerdì 9.00-13.00

p.iva. 00337360978 - cod.fisc. 84006890481

OGGETTO: Punto ristoro impianto sportivo Iolo, via Lottini
(cod. Immobile 1344)
Intervento di manutenzione straordinaria per demolizioni e messa
in sicurezza.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1. Materiali edili per opere provvisorie e **allestimento area di cantiere**

A corpo € 559,43

2. TOS18_02.A03.033.002 – **Smontaggio di serramenti interni o esterni**, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ed accatastamento entro un raggio di m 50; escluso le riprese di murature o di intonaci. Si misura la superficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26

mq. 30,00 x €/mq. 23,46 = € 703,80

3. TOS18_01.C01.025.002 - **Muratura in laterizio alleggerito** in pasta per tamponamenti eseguita con malta di cemento spessore cm 25. Porte di accesso

Totale mq. 25,00 €/mq. 58,48 = € 1.462,00

4. TOS18_01.C01.002.001 - **Muratura in elevazione** di mattoni UNI pieni (25x12x5.5), spessore 12 cm (una testa) eseguita con malta bastarda. Finestre

Totale mq. 10,00 €/mq. 64,81 = € 648,10

5. **Demolizione di tettoia** in legno e PVC e tettoia in ferro compreso ogni onere per carico e trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il trasporto, la raccolta differenziata del materiale di risulta, l'indennità di discarica debitamente documentata dall'Appaltatore ed accettata dalla Direzione Lavori e quanto altro necessario.

Totale mq 210,00

A corpo € 2.700,00

6. TOS17_02.A03.009.002 - **Demolizione di pavimentazioni**, massetti e vespai, escluse opere provvisorie pavimento e sottostante malta di allestimento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5



Totale mq. 190,00 x €/mq. 14,68 = €. 2.789,20

7. TOS17_04.A07.002.002 - **Carico movimentazione e scarico di materiali ferrosi**, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento.

Stimati mc. 25,00 x €/mc. 16,27 = €. 406,75

8. **Fornitura e posa in opera di rete metallica** elettrosaldata a maglia rettangolare sorretta da montanti in ferro zincato preverniciati a sezione circolare, altezza palo, ml 2,50 (ml 2,00 fuori terra), posti ad interasse di m 2,00, finita con tre fili tenditori compreso la predisposizione dei fori di almeno cm 40, per l'ancoraggio mediante carotaggi eseguiti con trivella con diametro cm 25 e getto in cls, il taglio della vegetazione arbustiva e lo spianamento per la preparazione del piano di posa della recinzione, il tutto eseguito per una fascia della larghezza minima di 1,00 ml, altezza rete ml 2.00

ml. 20,00 x €/ml. 40,00 = €. 800,00

9. **Disattivazione della erogazione del gas** mediante l'intercettazione della tubazione di adduzione, compreso ogni onere per lo scavo, la ricerca e il trasporto degli eventuali materiali di risulta presso la pubblica discarica.

A corpo €. 1.000,00

10. TOS17_24.T32.005.001 - **Realizzazione di cancello** in pali di ferro per recinzioni "costituito da 3 pali di ferro posti in verticale e 4 in orizzontale , la realizzazione comprende eventuali piccoli movimenti terra e quanto altro occorra a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte"

N. 1 x €/Cad. 232,72 = €. 232,72

11. TOS17_RU.M10.001.002 – **ore in economia** operaio specializzato

Ore 40 x €/ora 36,67 = €. 1.466,80

12. TOS17_RU.M10.001.004 – **ore in economia** operaio comune

Ore 40 x €/ora 30,78 = €. 1.231,20

Totale lavorazioni	€. 14.000,00 (somma su cui applicare ribasso d'asta)
Oneri di sicurezza	
non soggetti a ribasso	€. 1.000,00

SOMMANO	€. 15.000,00

Il tecnico di circoscrizione
Geom. Antonio Malenotti

Firmato da:

MALENOTTI ANTONIO

codice fiscale MLNNTN70L25H875P

num.serie: 75104858401882105975264993394637235912

emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

valido dal 14/05/2019 al 14/05/2022